
COMUNE DI BERRA
Provincia di Ferrara

******

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 / 2016

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SOSTEGNO SCOLASTICO CON 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  N.  6  COSMÈ  TURA DI  FERRARA 
PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2016 RELATIVO AL MINORE B.F.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURAL RICREATIVO SCOLASTICO ASSITENZIALE

 Richiamata  la  determinazione  n.  296/2015  recante  “Impegno  di  spesa  per  sostegno 
scolastico con Istituto Comprensivo Statale n. 6 Cosmè Tura con sede in Ferrara periodo 
settembre-dicembre  2015  relativo  alla  minore  B.F.”,  dando  atto  che  nella  medesima 
determinazione inoltre  il Comune di Berra prospettava analogo impegno per un contributo 
complessivo di € 4.492,80 per l’intero a.s. 2015-2016;

 

Atteso  pertanto  la  necessita  di  provvedere,  alla  luce  di  quanto  sopra,  ad  impegnare  la 
rimanente spesa di € 2.745,60 relativa al periodo gennaio-giugno 2016;

 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL.;

 

Visto il regolamento di contabilità come da ultimo modificato con C.C. N. 36 in data 08 
giugno 2000;

 

Visto l’art. 80 dello Statuto Comunale;

 

copia informatica per consultazione



DATO ATTO dell’esclusione dall'obbligo di  impegnare in dodicesimi in quanto trattasi, ai 
sensi dell'art.  163 del D,lgs 267/2000, di obbligazione già assunta e prevista peraltro da 
specifica normativa concernente il tema sensibile dell'integrazione scolastica e formativa dei 
bambini in situazione di handicap;

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151  comma  4°  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267  T.U.  delle  leggi  sull'ordinamento  degli 
EE.LL.;

 

DETERMINA

 

1 - di impegnare una spesa di € 2.745,60 per il contributo relativo al sostegno scolastico 
della minore B.F., periodo gennaio – giugno 2016;

 

2 – di imputare la spesa di € 2.745,60   al capitolo 3360 “Spese diverse per il servizio di 
assistenza scolastica” – del bilancio provvisorio 2016 disponibile,   SIOPE 1582 (codice di 
bilancio  04.01.-1.04.01.01.000) da erogarsi a conclusione del progetto ed a presentazione di 
rendiconto economico dello stesso;

 

3 - viste le linee guida del Garante della Privacy in materia di  trattamento dei dati personali 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12/06/2014, si dà atto che deve ritenersi che l’adempimento 
delle prescrizioni contenute nell’art. 26 del D. Lgs n. 33/2013, assorbe gli obblighi previsti 
dagli  articoli  1  e  2  del  D.P.R.  n.  118/2000  in  materia  di  pubblicazione  dell’albo  dei 
beneficiari di provvidenze di natura economica;

4 - di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le 
regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Lì, 13/02/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
POLLASTRI MICHELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

L-Determine/Sostegno scolastico tutoraggio be.fa. g-g. 2016

copia informatica per consultazione



COMUNE DI BERRA
Provincia di Ferrara

******

SETTORE 5 - CULTURALE, RICREATIVO, SOCIO ASSISTENZIALE, SCOLASTICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 / 2016

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SOSTEGNO SCOLASTICO CON 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 6 COSMÈ TURA DI FERRARA PERIODO 
GENNAIO-GIUGNO 2016 RELATIVO AL MINORE B.F.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

Anno di riferimento/Numero di Impegno di spesa o Accertamento

Codice di bilancio – Capitolo/articolo

Importo movimento

Data di movimento

Lì, 16/02/2016 IL DIRIGENTE
CIARLINI CLAUDIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


